	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	DRAFT KONCEPT DOKUMENTI PËR TRAJTIMIN E KUADRIT LIGJOR TË TATIMEVE DHE PROCEDURAVE NË FUSHËVEPRIMIN E ADMINISTRATËS TATIMORE TË KOSOVËS (ATK)   

	Entiteti publik 
	Ministria e Financave   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Gresa Smolica - Levizja FOL   

	Komenti i përgjithshëm 
	Dokumenti ka ende nevoje per sqarime shtese dhe per plotesime. Mangesite ne nene nuk jane pasqyruar ne menyre te detajuar duke lene keshtu mundesi qe prape te kete nevoje per ndryshime. 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Ligji per Administraten Tatimore dhe Procedurat:

1. Neni 1: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq. 
2. Neni 15: Te shtohet nje paragraf qe arsyeton/sqaron arsyet e kerkimit te dokumenteve nga tatimpaguesi. Po ashtu permes ketij paragrafi duhet te definohet edhe ndeshkimi ne rast se personi nuk i pergatit dokumentet e kerkuara.

Ligji per Tatimin ne te Ardhurat Personale:

1. Neni 2: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq. 

Ligji per Tatimin mbi Vleren e Shtuar:

1. Neni 2: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq.

 


	Personi kontaktues 
	Gresa Smolica   

	Email kontaktues 
	info@levizjafol.org  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT CONCEPT PAPER ON HANDLING THE LEGAL FRAMEWORK OF TAXES AND PROCEDURES IN SCOPE OF TAX ADMINISTRATION OF KOSOVO (TAK)   

	Public body 
	Ministry of Finance   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Gresa Smolica - Levizja FOL   

	General comments 
	Dokumenti ka ende nevoje per sqarime shtese dhe per plotesime. Mangesite ne nene nuk jane pasqyruar ne menyre te detajuar duke lene keshtu mundesi qe prape te kete nevoje per ndryshime. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Ligji per Administraten Tatimore dhe Procedurat:

1. Neni 1: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq. 
2. Neni 15: Te shtohet nje paragraf qe arsyeton/sqaron arsyet e kerkimit te dokumenteve nga tatimpaguesi. Po ashtu permes ketij paragrafi duhet te definohet edhe ndeshkimi ne rast se personi nuk i pergatit dokumentet e kerkuara.

Ligji per Tatimin ne te Ardhurat Personale:

1. Neni 2: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq. 

Ligji per Tatimin mbi Vleren e Shtuar:

1. Neni 2: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq.

 


	Contact person 
	Gresa Smolica   

	Email person 
	info@levizjafol.org  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT KONCEPT DOKUMENTA O TRETIRANJU ZAKONSKOG OKVIRA POREZA I POSTUPAKA U OKVIRU PORESKE UPRAVE KOSOVA (PUK)   

	Public body 
	Ministarstvo Financija   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Gresa Smolica - Levizja FOL   

	General comments 
	Dokumenti ka ende nevoje per sqarime shtese dhe per plotesime. Mangesite ne nene nuk jane pasqyruar ne menyre te detajuar duke lene keshtu mundesi qe prape te kete nevoje per ndryshime. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Ligji per Administraten Tatimore dhe Procedurat:

1. Neni 1: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq. 
2. Neni 15: Te shtohet nje paragraf qe arsyeton/sqaron arsyet e kerkimit te dokumenteve nga tatimpaguesi. Po ashtu permes ketij paragrafi duhet te definohet edhe ndeshkimi ne rast se personi nuk i pergatit dokumentet e kerkuara.

Ligji per Tatimin ne te Ardhurat Personale:

1. Neni 2: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq. 

Ligji per Tatimin mbi Vleren e Shtuar:

1. Neni 2: Te perkufizimet te shtohet edhe definimi i termit Borxh i Keq.

 


	Contact person 
	Gresa Smolica   

	Email person 
	info@levizjafol.org  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






